Ego Bonifacius cardinalis presbyter ùluli

S. Marci ss.

Ego Robertus presbyter cardinalis S. Sa-

binae ss.

Ego Gregorius presbyter cardinalis tit. S.

Priscae ss.

Ego Desiderius presbyter cardinalis S.

Praxedis ss.

Ego Iohannes presbyter cardinalis S. Chry-

sogoni ss.

Ego Petrus presbyter cardinalis S- Sixli ss.

Ego Benedictus presbyter cardinalis S.

Eudoxiae ss.

Ego Ioannes presbyter cardinalis S. Ce-

ciliae ss.

Ego Divino cardinalis tit. S. Equilii ss.

Ego Tlieobaldus presbyter cardinalis tit.

Pamachii ss.

Ego Rainerius presbyter cardinalis tit.

Ss. Marcellini et Petri ss.

Ego Deus-dedit presbyter cardinalis tit.

Sancii Laurentii in Damaso ss.

Ego G. G. presbyter cardinalis tit. Lu-

cinae ss.

Ss.

tit.

Ego Hugo presbyter cardinalis lit.

Apostolorum ss.

Ego Ioannes presbyter cardinalis

Sancti Eusebii ss.

Ego Amicus presbyter cardinalis lit. S.

Crucis in Ierusalem ss.

Ego Gregorius diaconus cardinalis S.

Eustachii ss.

Ego Romoaldus diaconus cardinalis Ec-
cles. Sanctae Mariae in Via Lata ss.

Ego Aldo diaconus cardinalis Ss. Sergii

et Bacchi ss.

Ego Romanus diaconus cardinalis San-

ctae Mariae in Porticu ss.

Ego Slephanus diaconus cardinalis San-

ctae Mariae Scholae Grecae ss.

Ego Ionathas diaconus cardinalis Ss.

Cosmae et Damiani ss.

Ego Gualterius diaconus cardinalis Sancti

Theodori ss.

Ego Gerardus diaconus Sanctae Luciae ss.

Datum Laterani per manum Chryso-

goni S. R. E. diaconi cardinalis ac bi-

bliolhecarii, ni non. ianuarii , indictione

xiv, incarnationis dominicae anno mcxxi,

ponlificatus autem domni Calixti II anno 11.

Dat. die 3 ianuarii anno Domini 1121,

pontif. anno 11.

XII.

Confirmario honorum, a Mariano iudice

Catoniano el Guilielmo archiepiscopo,

calhedrali Ecclesiae S. Laurentii Ianuen.

datorum (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Donatio Mariani iudicis. — Et

alia donatio Guilielmiarchiep. de consensu

Mariani eiusdem et consanguineorum, quae
confìrmatur; prout eliam caetera bona
omnia, quomodolibetad eamdem Ecclesiam

spectanlia. — Solitae clausulae^ — Callisti

PP. subscriptio.

(1) Ex Ughell. Rai. Sac, tom. iv.
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E\ordium

Uonalio Mariani

indici*.

Et alia donalio

Guilielmi ar-

chiep. de con~
sensu Mariani

eiusdemetcon-
sanguineorum,

quac conQrma-

lur; proul eliam

caetera bona

omnia, quomo-
dolibel ad eam-
dem Ecclesiam

spedanti*.

Calixtas episcopns servns gervornm Dei, dilectis

flliis Villano praeposito, et canonicis Matricis

Ecclesiae Beati Laurentii Ianuensis, tam prae-

sentibus, quam futuris, in perpetuimi.

Bonis saecularium studiis non tantum

favere, sed ad ea ipsorum debemus ani-

mos incitare, qui prò nostri officii debito

saluti omnium providere compellimur.

Marianus siquidem, Calaritanus iudex, tam

animae suae remedio, quam prò sui re-

stitutione honoris, vestrae Beati Laurentii

Matrici Ecclesiae sex iuris sui curtes,

videlicet Quartum, Arsemina, Caput Ter-

rae, Sepultum, Aquam Frigidam, Fon-

tana de Eugas cum omnibus ad eam per-

tinentibus obtulit: ex quibus postea tres

sibi consensu vestro accipiens, sex alias,

videlicet Sebathus, Paudus, Barai, Tra-

casali, Forcella, Sanctam Victoriam de

villa Pupulci, ubi dicitur Terestae, cum
omnibus pertinentiis suis, prò contra-

cambio earum trium, scilicet Quarti, Ca-

put Terrae, et Aquae Frigidae, Ecclesiae

vestrae restituit: ita tamen, ut vestra Ec-

clesia detrimentum in eodem contra-

cambio (1) pateretur, tres priores collatas

sibi curtes cum pertinentiis suis sine ca-

lumnia et conlradictione acciperet. Hanc

nimirum oblationem alque concessionem

nos, dilectionis vestrae precibusannuentes,

aucloritate SedisApostolicae confirmamus,

et ratam in perpetuum manere sancimus.

Confirmamus etiam vobis ecclesiam Sancti

Ioannis Arseminae cum ecclesiis suis

et caeteris ad eam pertinenlibus, quae

nobis a venerabili fratre nostro Guillelmo

Calarilano archiepiscopo tradita, et scri-

pli sui munimine confirmata est, ipso

iudice cum uxore sua Pretiosa, consan-

guineis parentibus collaudante, et instan-

lius exorante. Quaecumque praeterea ve-

stra Ecclesia in praesenti legitime oblinet,

vel in futurum largienle Deo iusle atque

canonice poterit adipisci, firma vobis,

vestrisque successoribus semper et illi-

bata decernimus conservare Nulli ergo

omnino hominum liceat veslram Eccle-

(1) Add. f. ho», (r. t.)

Solitae clau-

sulae.
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siam temere perturbare, aut eius posses-

siones auferre, vel ablalas retinere, mi-

nuere, vel temerariis vexationibus fatigare;

sed omnia integra conserventur, eorum,

prò quorum substentatione concessa sunt,

usibus omnimodis profutura. Si quis igi-

tur, nostrae confirmationis huius tenore

cognito, temere, quod absil, contraire

tentaverit, honoris et officii sui pericu-

lum patiatur, et exeommunicationis ultione

plectatur, nisi praesumptionem suam di-

gna satisfactione correxerit.

Ego Calixtus catholicae Ecclesiae
Cali

*!
rip,

I

j

9Ub'

episcopus.

Datum Laterani per manum Chryso-

goni sanctae Romanae E. diaconi cardi-

nalis ac bibliolhecarii, non. ianuarii, in-

dictione xiv, incarnationis dominicae anno
mcxxi, pontifieatus autem domini Calixti II

Papae anno ii.

Dat. die 5 ianuarii anno Domini 4121,

pontif. anno n.

XIII.

Confirmalio unionis monasteriorum Ber-

nhomiensis et Affligimiensis Cameracen.

dioecesis, quorum alter alteri subiectum

omnino cum pertinentiis omnibus de-

claratur (1).

SUMMAR1UM

Exordium. — Bernhomiense monaslerium a

Cameracensi episcopo Affligimiensi unilum.

Eidem omnino subiicilur; — Cum bonis

omnibus, quae quomodolibet ad illud spe-
dare dignoscuntur. — Decretum immuni-
tatis et libertatis favore eiusdem Affligi-

miensis monasterii. — Poenae contra viola-

tores privilegii huius.

Calixtus episcopus servns servorum Dei, dileclo (ìlio

Fulgentio abbati Affligimiensis monasterii, quod ad

honorem B. Petri apostolorum Principis in Camera-

censi dioecesi situili est, eiusque successoribus regu-

lariler subsliluendis, in perpetuum.

Quae religionis intuitu statuuntur, in-

convulsa debent stabilitale servari. Si-

(t) Ex Miraei Oper. Diplom. tom. i.

EsorJium

An. C. 1121

Bernhomiense

monasterium i

Cameracensi

episcopo Adii—

gimiensi uni-

timi.

Eidem omnino

lubiicitur
;

Cubi bonis om-
nibus, quae

quomodolibet

ad illud spe-

dare digno-

scunlur.

Decretura im-

munitatis et li-

bertatis favore

eiusdem Afili—

gimiensis mo-
nastcrii.

quidem venerabilis frater noster Burgun-

dus, Cameracensis episcopus, Consilio et

assensi» archidiaconorum ac reliquorum

clericorum Ecclesiae suae, Consilio etiam

el hortatu venerabilis fratris nostri Ro-
dulphi Remensis archiepiscopi (sicut in

eorum missis ad nos literis continetur),

necnon et rogatu et supplicatone Sifridi

Bornhemiensis abbatis el fratrum suorum,

Affligimensi monasterio Bornhomiensem

eommisit Ecclesiam, ut in ea deinceps

monastici orclinis disciplina per Dei gra-

tiam habealur. Olim quidem in loco eo-

dem Ordo fuerat canonicus instilutus
;

sed guerris supervenienlibus, lanta pau-

pertalis inopia coarctalus est, ut neque

Ordinem canonicum conservare, neque

per se in ecclesiastica quoque possel ho-

nestate persistere.

Nos itaque tam praedictorum fratrum,

quam et sororis nostrae Clemeutiae Flan-

driensium comiiissae, quae ipsius loci

dispensatrix est, petitionibus annuentes,

et de religione vestra plurimum confi-

dentes, praedictae Bernhomiensis Eccle-

siae commissionerò praesentis privilegi

pagina confirmamus:

Slatuentes, ut auctore Deo, in Affli-

gimiensis monasterii unitate ac subiectio-

ne, sub regulae monasticae disciplina, in

perpetuimi perseveret, ila nimirnm libera

et quieta, sicut antea in ordine canonico

fuerat, cum altaribus de Havesdunc,

Hiugem, Kereberga, Rimenham, Merche-

cloa, et cum omnibus, quae in praesenti

legitime possidet, vel in fulurum, lar-

gienie Deo, iuste atque canonice poterit

adi pisci.

Nulli ergo omnino hominum facullas

sii, praefalam Bernhomiensem Ecclesiam

a disposilione veslri monasterii removere,

seu qualibet occasione subtrahere, pos-

sessiones eius auferre, vel temerariis ve-

xationibus latigare; sed ita sub vestro

monasterio maneat, sicut a praediclo fratre

nostro Burgardo, dioecesano episcopo

,

constilulum, et ipsius chirographo con-

firmatum est.

Bull. Rom. Voi. II. 40

CAL1XTUS li PP. Si 3 An
-
C

-
4121

Si qua igitur in futurum cuiuslibet di- ^oui'

e

res

CO

prI-

gnitatis ordinisve persona, noslrae huius Tiiegu huius.

confirmationis paginam sciens, contra eam
temere venire tenlaverit, honoris et officii

sui periculum patialur, et excommunica-

lionis ultione pleclatur, nisi praesumplio-

nem suam dignasalisfactionecorrexerit.

Qui vero conservator extiterit, Dei om-
nipolentis, et aposlolorum eius Petri et

Pauli benedictionem et gratiam conse-

quantur. Amen, amen, amen.

Ego Calixtds catholicae Ecclesiae

episcopus laudavi.

Datum apud S. Pelrum per manum
Chrysogoni , S. Romanae Ecclesiae dia-

coni cardinalis et bibliothecarii, m(t)fe-

bruarii, indict. xiv, incarnationis domi-

nicae anno millesimo centesimo vigesimo

primo, ponlificatusautem donini Calixti II

Papae, secundo.

Dat. die 30 ianuarii anno Domini 1121,

pontif. anno il.

XIV.

Monasterium S. Cucuphatis in regione

Vallemi, soli Apostolicae Sedi subie-

ctum declaratur , eiusque bona omnia
cum pertinentiis, decimis, oblationibus

eie. con/irtnantur (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Monasterium immediate iuri

Sedis Apostolicae subiectum sub eiusdem
protectione recipitur; eique bona omnia
confirmantur. — Enumeratio honorum. —
Item confìrmantur proprietates et pertinen-

tiae omnes huiusmodi honorum, quae tamen
a triginta annis monasterium possedisse

constet.— Immunitas a cuiuscumque per-

sonae molestia; — Et ab omni saeculari

vel ecclesiastica iurisdictione. — Libertas

sepulturae. — Electionem vero abbatis ad

solos monachos pertinere statuitur;— Eius-

que consecrationem, altarium, et clerico-

rum ordinationem adepiscopum loci, qua-

tenus ab Apostolica Sede non sit separatus.